



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Borups Allé 3  
9690 Fjerritslev  
T +45 96 50 02 00

CVR nr. 25 49 21 45

fjerritslev@rsm.dk  
www.rsm.dk

# PDM Technology ApS

Niels Jernes Vej 10, 9220 Aalborg Øst

CVR-nr. 27 55 15 48

## Årsrapport

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2024.

---

Lisbeth Larsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	PDM Technology ApS Niels Jernes Vej 10 9220 Aalborg Øst
	CVR-nr.: 27 55 15 48 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Jørgen Schiønning Larsen
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 3 9690 Fjerritslev
<b>Modervirksomhed</b>	Cad Cam Holding ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	PDM Technology Europe s.r.o., Plzen, Tjekkiet PDM Technology North America Inc., Georgia, USA PDM Technology International ApS, Aalborg, Danmark PDM Technology Deutschland GmbH, Handewitt, Tyskland Bluestar Dynamics PLM ApS, Aalborg, Danmark

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år, bestået af salg af salg og servicering af Bluestar produkterne fra PDM Software ApS, kundetilpasning af produkterne og anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 32.147 t.kr. mod 33.938 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.561 t.kr. mod 13.895 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>32.146.873</b>	<b>33.937.576</b>
1 Personaleomkostninger	-22.205.337	-19.217.385
<b>Driftsresultat</b>	<b>9.941.536</b>	<b>14.720.191</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.800.000	2.500.000
Andre finansielle indtægter	53.225	71.632
2 Øvrige finansielle omkostninger	-22.915	-173.555
<b>Resultat før skat</b>	<b>13.771.846</b>	<b>17.118.268</b>
Skat af årets resultat	-2.210.741	-3.223.170
<b>Årets resultat</b>	<b>11.561.105</b>	<b>13.895.098</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	11.000.000	14.000.000
Overføres til overført resultat	561.105	0
Disponeret fra overført resultat	0	-104.902
<b>Disponeret i alt</b>	<b>11.561.105</b>	<b>13.895.098</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.261.911	789.360
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.261.911	789.360
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.261.911</b>	<b>789.360</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	145.690	1.264.102
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	31.613.273	30.150.228
Udskudte skatteaktiver	112.200	93.900
Andre tilgodehavender	428.104	386.073
Periodeafgrænsningsposter	91.045	75.558
Tilgodehavender i alt	32.390.312	31.969.861
Likvide beholdninger	528.111	3.657.563
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>32.918.423</b>	<b>35.627.424</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>34.180.334</b>	<b>36.416.784</b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	8.617.078	8.055.973
Foreslået udbytte for regnskabsåret	11.000.000	14.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>19.742.078</b>	<b>22.180.973</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	95.851	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	244.016	26.564
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.413.410	570.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.229.041	3.239.170
Anden gæld	8.047.055	9.969.298
Periodeafgrænsningsposter	408.883	430.779
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.438.256	14.235.811
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.438.256</b>	<b>14.235.811</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>34.180.334</b>	<b>36.416.784</b>

### 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 4 Eventualposter

## Noter

	2022/23	2021/22
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	19.505.914	15.622.888
Pensioner	2.576.596	3.485.277
Andre omkostninger til social sikring	273.086	218.645
Personaleomkostninger i øvrigt	-150.259	-109.425
	<b>22.205.337</b>	<b>19.217.385</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	32	26
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	129.900
Andre finansielle omkostninger	22.915	43.655
	<b>22.915</b>	<b>173.555</b>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakter med leje af lokaler. Opsigelsesvarsel samt årlig husleje fremgår af nedenstående:

Lokaler, leje pr. år udgør ca. 628 t.kr., kontrakten kan opsiges med 3 mdr. varsel.

Lokaler, leje pr. år udgør ca. 20 t.kr., kontrakten kan opsiges med 3 mdr. varsel.

Lokaler, leje pr. år udgør ca. 17 t.kr., kontrakten kan opsiges med 3 mdr. varsel.

Lokaler, leje pr. år udgør ca. 14 t.kr., kontrakten kan opsiges med 3 mdr. varsel.

Lokaler, leje pr. år udgør ca. 40 t.kr., kontrakten kan opsiges med 3 mdr. varsel.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Cad Cam Holding ApS, CVR-nr. 25216040, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.



## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.